HASIL PENELITIAN

A. Deskripsi Objek Penelitian

1. Sejarah Berdirinya Pondok Modern Al Rifa’ie

Pondok Modern Al-Rifa’ie didirikan pada tanggal 08 Oktober 1992 M /

11 Robiul Akhir 1413 H di desa Ketawang Kec. Gondanglegi Kab. Malang.

Pendiri PM. Al-Rifa’ie ini adalah KH. Ahmad Zamachsyari, pengasuh PP. Al-

Fattah (Singosari), beliau adalah putra dari KH. Rifa’ie Basuni.1

Pada tanggal 11 Januari 1993 PM. Al-Rifa’ie diformalkan di depan

notaris Pramu Haryono, SH dengan Akta Notaris No.46 dan pada hari Kamis,

09 September 1999 M / 28 Jumadil Awal 1420 H, PM. Al-Rifa’ie diresmikan

oleh Panglima Komando Daerah Militer V Brawijaya Mayjen TNI Ryamizat

Riacudu Sudipyo Tjipto Negoro dengan disaksikan para kyai/ulama khususnya

kaum muslimin dan muslimat Jawa Timur.

Tanggal 17 Juli 2000, PM. Al-Rifa’ie membangun SLTP Al-Rifa’ie

yang dikepalai oleh Drs.